[image: image1.png]

«Кулöмдiн» муниципальнöй районса администрациялöн

Ш У Ö М

Администрация муниципального района «Усть-Куломский»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15 января 2019 г.                                                                                               № 26
Республика Коми

с. Усть-Кулом
О закреплении муниципальных образовательных организаций
 за конкретными  территориями МО МР «Усть-Куломский» в 2019 году
В соответствии с п. 6 ч.1 ст. 9 Федерального закона от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,   администрация МР «Усть-Куломский» п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить:

1) перечень муниципальных образовательных организаций, реализующих основные образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, закрепленных за конкретными территориями МО МР «Усть-Куломский» в 2019 году,  согласно приложению №1.
2) перечень муниципальных образовательных организаций, реализующих программы дошкольного образования, закрепленных за конкретными территориями МО МР «Усть-Куломский» в 2019 году,  согласно приложению №2.

 2. Управлению образования администрации МР «Усть-Куломский» осуществлять контроль за деятельностью образовательных и общеобразовательных организаций по приему обучающихся (воспитанников) согласно порядку приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденному приказом Министерства образования и науки РФ от 22.01.2014  № 32, и  порядку приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования, утвержденному  приказом Министерства образования и науки РФ от 08.04.2014 № 293.
3.Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района «Усть-Куломский» от 23.01.2018 № 55 «О закреплении муниципальных образовательных организаций за конкретными  территориями МО МР «Усть-Куломский» в 2018 году».
4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на информационном стенде администрации МР «Усть-Куломский».
Руководитель администрации

МР «Усть-Куломский»                                                                         С.В. Рубан
Приложение №1
к постановлению администрации

МР «Усть-Куломский»

от 15 января 2019 г. № 26
 Перечень муниципальных образовательных организаций, реализующих основные образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, закрепленных за конкретными территориями МО МР «Усть-Куломский» в 2019 году
	№
	Наименование образовательной организации
	Закрепленная территория

	1.
	МОУ Вочевская СОШ
	с. Нижний Воч, д.Верхний Воч, д. Воль, д. Сотчемув

	2.
	МОУ «ООШ» пст. Диасеръя
	пст. Диасёръя

	3.
	МОУ «СОШ» с. Деревянск
	с. Деревянск

	4.
	МОУ «Зимстанская СОШ»
	пст. Зимстан, с.Дзёль, пст. Логинъяг, д. Габово,  д. Климовск

	5.
	МОУ Кебанъёльская СОШ
	пст. Кебанъёль

	6.
	МОУ Керчомская СОШ
	с. Керчомья

	7.
	МОУ Озъягская СОШ
	пст. Озъяг,   с. Ульяново, с. Кужба

	8.
	МБОУ «СОШ» с.Пожег
	с.Пожег, пст.Ярашъю, д.Великополье, д. Мале, д.Кекур, д.Вомынбож, д.Вомынъюр, д. Пожегдин

	9.
	МОУ Помоздинская СОШ им. В.Т.Чисталева
	с. Помоздино, д.Кырныша (10-11 кл.), д. Скородум (10-11 кл.), д.Бадьёльск, д.Сордйыв, д.Модлапов, д. Выльгорт, с. Вольдино, пст.Ягкедж (10-11 кл.), д. Пузла (10-11 кл.), пст.Диасёръя (10-11 классы)

	10.
	МОУ Тимшерская СОШ
	пст. Тимшер, пст. Лопьювад (10-11 кл.)

	11.
	МБОУ «СОШ» с. Усть-Кулом
	с. Усть-Кулом, пст. Паспом, с. Носим, с. Кужба, с. Дон (5-11 кл), д. Жежим (10-11 кл.), пст.Шэръяг (10-11 кл.)

	12.
	МОУ «СОШ имени Р.Г.Карманова» с. Усть-Нем
	с. Усть-Нем, с. Мыелдино (5-11 кл.), с. Парч, д. Лебяжск, пст. Смолянка (5-11 кл.)

	13.
	МОУ Югыдъягская СОШ
	пст. Югыдъяг, пст. Белоборск (10-11 кл.), д. Канава

	14.
	МОУ Ручевская СОШ
	с. Руч, с. Аныб

	15.
	МОУ «ООШ» пст. Белоборск
	пст. Белоборск

	16.
	МОУ Скородумская ООШ
	д. Скородум, д. Кырныша

	17.
	МОУ  «Начальная школа – детский сад» пст. Смолянка
	пст. Смолянка

	18.
	МОУ Шэръягская ООШ
	пст. Шэръяг, д. Жежим

	19.
	МБОУ «ООШ» пст. Ягкедж
	пст. Ягкедж, д. Пузла (5-9 кл.)

	20.
	МОУ Ярашъюская ООШ
	пст. Ярашъю, д. Великополье

	21.
	МОУ «Лопьювадская ООШ»
	пст. Лопьювад

	22.
	МОУ «Начальная школа- детский сад с. Дон
	с. Дон

	23.
	МОУ «НОШ» д. Верхний Воч
	д. Верхний Воч

	24.
	МОУ «Начальная  школа- детский сад» с. Вольдино
	с. Вольдино

	25.
	МОУ «Начальная школа- детский сад» д. Пузла
	д. Пузла

	26.
	МОУ «Начальная школа-детский сад» с. Мыелдино
	с. Мыелдино

Приложение №2

к постановлению администрации

МР «Усть-Куломский»

От 15  января 2019 г. № 26
Перечень муниципальных образовательных организаций, реализующих программы дошкольного образования, закрепленных за конкретными  территориями МО МР «Усть-Куломский» в 2019 году
	№
	Наименование образовательной организации
	Закрепленная территория

	1.
	МАДОУ «Детский сад № 1», МБДОУ «Детский сад № 2» с. Усть-Кулом, МДОУ «Усть- Куломский детский сад № 7 «Голубок», МДОУ Детский сад общеразвивающего вида «Улыбка» с. Усть-Кулом, МДОУ Кебанъельский детский сад «Сказка» МДОУ Паспомский детский сад «Радуга», МДОУ «Детский сад» с. Носим, МДОУ Кужбинский детский сад
	с. Усть- Кулом, пст. Кебанъёль, с. Дон, пст. Паспом, с. Носим, с. Кужба, с. Дон

	2.
	МДОУ Керчомский детский сад «Солнышко»
	с. Керчомъя

	3.
	МДОУ Детский сад «Оз тусь» с. Нижний Воч
	с. Нижний Воч

	4.
	МДОУ «Детский сад» с. Руч
	с. Руч, с. Аныб

	5.
	МДОУ «Детский сад № 2» с. Помоздино и МДОУ Помоздинский детский сад № 4 «Солнышко»
	с. Помоздино, д. Выльгорт, д. Сордйыв, д. Модлапов

	6.
	МДОУ «Скородумский детский сад «Малышок»
	д. Скородум, д. Кырныша

	7.
	МДОУ Пожегодский детский сад
	с.Пожег, д. Шахсикт, д.Мале, д. Вомынбож, д.Кекур

	8.
	МДОУ «Пожегдинский детский сад»
	д. Пожегдин, д. Великополье, пст. Ярашью

	9.
	МДОУ «Детский сад»  пст. Диасерья
	пст. Диасерья

	10.
	МДОУ «Зимстанский детский сад»
	пст. Зимстан, пст. Логинъяг, д. Климовск, д. Фроловск, с. Дзель, д. Габово

	11.
	МДОУ Югыдъягский детский сад № 1 «Сказка»
	пст. Югыдъяг

	12.
	МОУ «Начальная школа – детский сад» пст. Смолянка
	пст. Смолянка

	13.
	МДОУ Озьягский детский сад «Лесовичок»
	пст. Озъяг

	14.
	МДОУ «Детский сад № 2» с. Деревянск
	с. Деревянск

	15.
	МДОУ «Усть-Немский детский сад»
	с. Усть-Нем

	16.
	МДОУ Детский сад «Елочка» пст. Тимшер
	пст. Тимшер

	17.
	МДОУ «Детский сад» с. Парч
	с. Парч, д. Лебяжск

	18.
	МДОУ «Детский сад» д. Бадъельск
	д.Бадъельск

	19.
	МОУ  «Начальная школа- детский сад» с. Вольдино
	с. Вольдино

	20.
	МОУ «Начальная школа — детский сад» д. Пузла
	д. Пузла

	21.
	МОУ «Начальная школа — детский сад» с. Мыелдино
	с. Мыелдино

	22.
	МОУ«НОШ» д. Верхний Воч
	д. Верхний Воч

	23.
	МОУ  Ярашъюская ООШ
	пст. Ярашью, д. Великополье

	24.
	МОУ «Лопьювадская ООШ»
	пст. Лопьювад

	25.
	МОУ Шэръягская ООШ
	д. Жежим, пст. Шэръяг

	26.
	МОУ «ООШ» пст. Ягкедж
	пст. Ягкедж